

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した日置地区築堤工事 における契約の変更に用いる単価または金額（
契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月10日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

株式会社川嶋建設 本社

氏名 代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		78,386,955	
河川土工		式	1		11,150,814	
掘削工		m3	80		23,264	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		23,264	
盛土工		m3	720		2,797,390	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,831,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		86,196	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		53,378	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		7,544	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		670,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		148,532	
盛土工(ICT)		m3	5,000		7,451,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,007,600	
路床盛土(ICT)		式	1		198,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,116,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,129,680	
法面整形工(ICT)						
		式	1		878,400	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	50	778.8	38,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し					
		m2	1,700	493.8	839,460	
矢板護岸工						
		式	1		47,373,396	
矢板工						
		式	1		47,373,396	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 14m 鋼矢板打込長 8m 鋼矢板平均引 抜長 0m					
		枚	98	483,402	47,373,396	
法覆護岸工						
		式	1		14,280,980	
作業土工						
		式	1		253,375	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,183,158	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	41	6,223	255,143	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm					
		m2	67	25,289	1,694,363	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	61,276	183,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	49,824	49,824	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		9,927,000	
連節ブロック張	t=250					
		m2	750	13,236	9,927,000	
護岸付属物工						
		式	1		560,247	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100					
		m2	129	4,343	560,247	
植生工						
		式	1		1,357,200	
張芝	改良コライシバ 250m2以上					
		m2	600	2,262	1,357,200	
擁壁護岸工						
		式	1		381,913	
場所打擁壁工						
		式	1		381,913	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.15m					
		m2	11	1,321	14,531	
コンクリート	小型擁壁 擁壁の平均高さ 1.09m 18-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	7	25,490	178,430	
型枠	一般型枠					
		式	1		188,952	
付帯道路工						
		式	1		5,199,852	
側溝工						
		式	1		5,199,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストU型側溝	PU1-B300-H300	m	108	8,097	874,476	
現場打水路	底幅30cm 平均高さ63cm 18-8-40(高炉)	m	128	33,792	4,325,376	
直接工事費		式	1		78,386,955	
共通仮設費		式	1		17,932,284	
共通仮設費		式	1		11,598,895	
運搬費		式	1		970,446	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		970,446	
準備費		式	1		8,768,500	
木根等処分費	表面はぎ土	式	1		8,768,500	
技術管理費		式	1		1,068,845	
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土(ICT) 路床盛土(ICT) 法面整形(ICT)盛土部 法面整形(ICT)切土部	式	1		25,570	
システム初期費(ICT)	バックホウ フルトーサ	式	1		1,043,275	
現場環境改善費(率計上)		式	1		791,104	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,333,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		96,319,239	
現場管理費						
		式	1		25,226,135	
工事原価						
		式	1		121,545,374	
一般管理費等						
		式	1		19,724,626	
工事価格						
		式	1		141,270,000	
消費税相当額						
		式	1		14,127,000	
工事費計						
		式	1		155,397,000	